Maria do Socorro da Silva Alexandre; Réu: Fiat
Administradora de Consorcios => FINAL DE SENTENÇA: “Posto
isso, resolvo o mérito do processo, para JULGAR
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido autoral e condenar a
requerida Fiat Administradora de Consórcios a pagar para autora o
valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a título de danos
morais, bem como à obrigação de entregar à requerente, caso ainda
não o tenha feito, o boleto de pagamento referente à 49A parcela do

contrato de consórcio noticiado nestes autos. O valor da condenação
deverá ser corrigido monetariamente, a partirda publicação desta

[...]

FINAL DE SENTENÇA: “Diante dos fatos e fundamentos
ventilados, a teor  do inciso I do art. 269 do CPC, resolvo o mérito
da fase de conhecimento do presente processo, julgando procedentes
o pedido autoral para condenar a requerida ao pagamento da quantia
de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), a título de indenização por
dano moral. Esta quantia deverá ser corrigida monetariamente, a
partir da publicação desta sentença, inclusive com acréscimo dos
juros legais moratórios, nos termos dos arts. 405 e 406 do CC.
Retifique-se o valor da causa para o valor ora fixado na sentença.

[...]

supermercado, efetuaram compras diversas no valor de R$ 200,00
(duzentos reais) Posteriormente, já no dia 31/03/2005, novamente se
dirigiram até o supermercado referido e utilizando-se da mesma
artimanha efetuaram compras diversas, desta vez no valor de R$
452,48 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito
centavos). Como a segunda compra foi de valor expressivo, a
funcionária desconfiou e disse que iria perguntar a Ivanilson sobre a
autorização. Após a mesma se dirigir àquele, os denunciados fugiram
subtraindo a res furtiva. Ao ser avisado, o proprietário do

[...]

Adauto Cruz Schetine Junior
Executados : João Mariano Costa e outro

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1.ª INSTÂNCIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

FINALIDADE : Citação do executado Benedito Mourão de Oliveira
para no prazo de cinco (cinco) dias, pagar a dívida de R$ 43.725,94
(quarenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e nove
centavos), cálculo de setembro de 2006, mais acréscimos legais, ou
garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida Tributária,
conforme Certidão de Dívida Ativa nº.  25 6 01 000391-42.

SEDE DO JUÍZO : Seção Judiciária de Roraima, 1ª Vara, Av.

[...]

União  (Fazenda Nacional)
Procurador : Adauto Cruz Schetine Junior
Executados : EMPS – Vigilância e Transportes de Valores Ltda e
Outros

FINALIDADE : Citação do(a) executado(a), Maria Bernadete
Marques Tavola, para no prazo de 5(cinco) dias, pagar a dívida de
R$ 149.082,40 (cento e quarenta e nove mil, oitenta e dois reais e
quarenta centavos), cálculo de junho de 2006, mais acréscimos
legais, ou garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida
Tributária, conforme Certidão de Dívida Ativa nºs.  25 2 00 000147-
93; 25 2 02 000041-98;  25 6 02 000392-52, 25 6 02 00044768 e 25

[...]

União  (Fazenda Nacional)
Procurador : Adauto Cruz Schetine Junior
Executados : Jatapu Comércio e Construções Ltda

FINALIDADE : Citação do (a) executado (a), na pessoa de sua
representante legal,  para no prazo de 5(cinco) dias, pagar a dívida
de R$ 3.892,11 (três mil, oitocentos e noventa e dois reais e onze
centavos), cálculo de setembro 2004, mais acréscimos legais, ou
garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida Tributária,
conforme Certidão de Dívida Ativa nº.  25 2 01 000101-37; 25 6 01
000420-11 e 25 6 01 000421-00.

SEDE DO JUÍZO :

[...]

União  (Fazenda Nacional)
Procurador : Adauto Cruz Schetine Junior
Executados : Oceano Representações Ltda e outros

FINALIDADE : Citação do (a) executado (a) Francisco Antônio
Barbosa dos Santos, para no prazo de 5(cinco) dias, pagarem a
dívida de R$ 16.384,00 (dezesseis mil, trezentos e oitenta e quatro
reais), cálculo de novembro de 2005, mais acréscimos legais, ou
garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida Tributária,
conforme Certidões de Dívida Ativa nºs.  25 2 04 000090-29; 25 6
04 000145-60, 25 6 04 000146-41 e 25 7 04 000036-98.

SEDE DO JUÍZO :